



## INFORMACION DEL PRODUCTO

Nombre del producto	HNZ Pro Mayonesa Cubo (1) 5lt			
Nº de artículo / EPN	76016669			
Peso escurrido				
Códigos EAN / TUC	Unidad:	8410066134731	Bandeja:	8410066134731
Peso neto ( g / Kg)	Unidad: 4800 g	Sin bandeja. Se vende	Palet: 519 kg	
Peso bruto ( g / Kg)	Unidad: 4989 g	como uds sueltas	Palet: 561 kg	
Listado de ingredientes	Aceite de soja 65%, agua, vinagre de alcohol, yema de <b>huevo</b> pasteurizada* 5%, azúcar, sal, almidón modificado, espesante (goma xantana), zumo de limón concentrado, conservador (sorbato potásico), antioxidante (EDTA de calcio y disodio), especia. *De huevos de gallinas camperas.			
CONTIENE (ALÉRGENOS)	<b>Huevo</b>			
Información nutricional	por 100 gr/ml de producto		por 100 gr/ml de producto preparado	
Energía	2544 / 618 kJ/kcal		kJ/kcal	
Grasas	67 g		g	
(de las cuales saturadas)	10 g		g	
Carbohidratos	3,6 g		g	
(de los cuales azúcares)	3,0 g		g	
Proteínas	0,8 g		g	
Sal	1,2 g		g	
Fibra	g		g	
Descripción del producto	Mayonesa con un aspecto y consistencia homogéneos, color crema y sabor suave.			
Preparación / Dosificación	Información no disponible			
Microbiología	Rango típico	Unidades de medida		
Declaración	De acuerdo a la legislación vigente relativa a los criterios microbiológicos aplicables a los productos alimenticios: Reglamento (EC) No 2073/2005 de 15 de noviembre de 2005 y Reglamento (EC) No 1441/2007 de 5 de diciembre de 2007, que modifica al anterior.			
Datos analíticos	Rango típico	Unidades de medida		
pH	3,60 - 3,95			
Contenido en grasa	67	%, extracto en éter		
Acidez	0,44 - 0,58	%, expresado como ácido acético		
Sal	1,1-1,4	%, expresado como cloruro sódico		
Viscosidad	37000 - 57000 cps	Bostwick, a 20°C, 30 segundos		
Información dietética	Halal:	No	Vegetariano:	Sí
	Kosher:	No	Apto para celíacos ( < 20ppm gluten)	Sí
	Contiene Gluten	No	Sin colorantes artificiales	Sí
	Sin conservadores artificiales	No	Sin aromas artificiales	Sí
	Vegano	No		
OGM	Todos los ingredientes empleados son no-OGM o no-OGM por IP, de acuerdo a los certificados de nuestros proveedores			
Codificación del envase	Consumo preferente MM-YYYY; código de producto; L; código fecha fabricación DDDY; hora de fabricación HH:MM Ejemplo:09-2020 MHP L0020 05:02			
Caducidad / condiciones de almacenamiento	8	Caducidad tras la fabricación (meses)	10	Caducidad tras la apertura (días)
			Refrigerado, una vez abierto	Recomendación de almacenado una vez abierto
Dimensiones y materiales de envase / embalaje		Primario	Secundario	Terciario
	Tipo			
	Dimensiones (L x A x a)	227x227x180		1200x800x1230
	Peso	186 + 3		1800 + 210
	% reciclable			
Información del palet	Uds por bandeja	1		
	Bandejas por capa	18		
	Capas por palet	6		
País de origen	Fabricado en:	España		